CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - 14840-000 - (16) 3251-1131

INDICAÇÃO Nº 0332/2015

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN
no sentido de construir uma rotatória no cruzamento da Avenida Amadeu Mazzi com a Rua
Francisco  Volch,  e  também  no  entrocamento  da  Avenida  Amadeu  Mazzi  com  as  ruas
Shinzu Shimizu e Romualdo Morandim.

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de
ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal  que providências
sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de construir uma rotatória no cruzamento da Avenida
Amadeu Mazzi com a Rua Francisco Volch, e também no entrocamento da Avenida Amadeu Mazzi
com as ruas Shinzu Shimizu e Romualdo Morandim.

JUSTIFICATIVA:

As intersessões acima mencionadas são muito perigosas devido ao grande volume de
trânsito  que apresentam aquelas  vias,  bem como pela  velocidade excessiva  desenvolvida  por
alguns motoristas, agravando-se ainda mais pelas características da Avenida Amadeu Mazzi, bem
larga e com duas pistas separadas por um canteiro central, o que dificulta as conversões. Acredito
que apenas com a construção das rotatórias poderemos melhorar as condições de segurança para
o trânsito nos locais, onde já ocorreram vários acidentes, razão pela qual solicito todo empenho no
atendimento da presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, 1 de Setembro de 2015.

Marcia Regina Scalon Alves
Marcia do Branco - PSD - Autor